
Deliberazione della Giunta Comunale
 del 14-05-2015 n. 149

Oggetto: Presa d'atto del parere relativo alla Procedura di valutazione di impatto ambientale,
ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i. attinente il progetto "Aeroporto di Firenze -
Master Plan aeroportuale 2014/2029", nei Comuni di Sesto Fiorentino e Firenze.

L’anno duemilaquindici il giorno quattordici del mese di maggio, presso questa sede
Comunale a seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 20.00, si è riunita la Giunta
Comunale per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco SARA BIAGIOTTI.

All’appello risultano:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore P
TAITI TAMARA Assessore A
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale MARIA
BENEDETTA DUPUIS.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

In data 24/03/2015 l’Ente Nazionale per l’Aviazione Civile ha presentato istanza per
l’avvio della procedura di valutazione di impatto ambientale ai sensi dell’art. 23 del D.
Lgs. 152/2006 e s.m.i. relativa al progetto “Aeroporto di Firenze – Master Plan
aeroportuale 2014-2029”;

Il progetto rientra nelle tipologie elencate nell’allegato II alla parte seconda del D.
Lgs. 152/2006 e s.m.i., punto 10 “opere relative a […] aeroporti con piste di
atterraggio superiori a 1.500 metri di lunghezza”;

L’avviso per l’istanza di avvio del procedimento di valutazione di impatto ambientale
è stato pubblicato sui quotidiani “La Nazione” ed il “Corriere della Sera” in data
24/03/2015;

ENAC ha trasmesso la seguente documentazione:

Master Plan aeroportuale;-
Studio di impatto ambientale, comprensivo della valutazione di incidenza, della-
relazione paesaggistica e della valutazione di impatto sanitario;
sintesi non tecnica dello studio di impatto ambientale;-
copia della pagina dei quotidiani sui quali è stato pubblicato l’avviso;-
dichiarazione sostitutiva di atto notorio attestante il valore delle opere e-
l’importo del contributo dello 0,5 per mille del valore delle opere da realizzare;
originale della quietanza del pagamento del contributo di cui sopra;-
dichiarazione sostitutiva di atto notorio attestante la veridicità delle informazioni-
contenute nello studio di impatto ambientale;
elenco delle autorizzazioni, intese, concessioni, licenze, pareri, nulla osta e-
assensi comunque denominati in materia ambientale, già acquisiti o da acquisire
necessari per la realizzazione e l’esercizio dell’opera o dell’ampliamento; copia
conforme dei relativi atti ufficiali;

Ai sensi del comma 3 dell’art. 10 del D. Lgs. 152/2006 la procedura di VIA
comprende la procedura di Valutazione di Incidenza di cui all’art. 5 del D.P.R.
357/1997;

VISTI gli artt. 19 e seguenti del D. Lgs. 152/2006;

DATO ATTO del parere espresso in linea tecnica dal Dirigente del Settore Sviluppo del
Territorio del Comune di Sesto Fiorentino in data 14/05/2015, allegato al presente atto come
sua parte integrante e sostanziale (all. 1);

RITENUTO OPPORTUNO  prendere atto del summenzionato parere espresso dal Dirigente
del Settore Sviluppo del Territorio;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. n. 267/2000, costituenti
parte integrante e sostanziale del presente atto;

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA DI GIUNTA N. 149 DEL 14-05-2015  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA

di prendere atto, secondo quanto esposto in narrativa, del parere espresso in linea tecnica dal
Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio del Comune di Sesto Fiorentino in data
14/05/2015, allegato al presente atto come sua parte integrante e sostanziale (all. 1), relativo
alla Procedura di valutazione di impatto ambientale, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 152/2006
e s.m.i. attinente il progetto “Aeroporto di Firenze – Master Plan aeroportuale 2014/2029”,
nei Comuni di Sesto Fiorentino e Firenze;

DELIBERA altresì

con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 149 DEL 14-05-2015  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



        Il Segretario Generale

Pareri allegati alla proposta di deliberazione del 14-05-2015 n. 168 ed alla

 deliberazione della Giunta Comunale del 14-05-2015 n. 149.

Oggetto: “presa d'atto del parere relativo alla Procedura di valutazione di impatto
ambientale, ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i. attinente il progetto
"Aeroporto di Firenze - Master Plan aeroportuale 2014/2029", nei Comuni di Sesto
Fiorentino e Firenze.”

[   ] Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

[X] La presente delibera è stata dichiarata non rilevante sotto il profilo contabile.

f.to SARA BIAGIOTTI      f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Il Presidente

Il Dirigente/Responsabile

Il Dirigente del
Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione

Sesto Fiorentino, 14-05-2015 f.to LUCA GENTILI

Sesto Fiorentino, 14-05-2015 f.to STEFANO GENNAI

DELIBERA DI GIUNTA N. 149 DEL 14-05-2015
Comune di Sesto Fiorentino


